

A PREGOEIRA DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021/PE

DATA DA LICITAÇÃO 03 DE MARÇO DE 2021, ÀS 08H30

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PERMANENTE DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA POLICLÍNICA DR. PLÁCIDO MARINHO DE ANDRADE E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. NESTOR DE PAULA PESSOA MANTIDAS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ.

Razão Social: Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 Nº 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-4203/ 9 8866-0863 - E-Mail: positivo35a@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 30866-8/ Bradesco: AG: 0621-1 CC: 23861-9

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
10	Borracha branca quadrada cx. com 40	CAIXA	11	BRW	R\$ 15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$ 167,20	cento e sessenta e sete reais e vinte centavos
14	Caneta preta esferográfica cx. com 100	CAIXA	13	COMPACTOR	R\$ 52,45	cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 681,85	seiscentos e oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos
16	Marca texto fluorescente amarelo cx. C/12	CAIXA	24	BRW	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
17	Marca texto fluorescente verde cx. C/12	CAIXA	24	BRW	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
18	Marca texto fluorescente rosa cx. com 12	CAIXA	24	BRW	R\$ 12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
22	Apagador especial p/ quadro branco	UND	15	RADEX	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 71,25	setenta e um reais e vinte e cinco centavos
38	Clips 2/0 cx. Com 100	CAIXA	200	BRW	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
39	Clips 6/0 cx. com 50	CAIXA	30	BRW	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 60,00	sessenta reais
42	Liga elástico n18 100g super. Amarela com 220 unidade	PACOTE	50	MAMUTH	R\$ 3,00	três reais	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
47	Durex 12mmx30m pacote com 10 rolos	PACOTE	40	EUROCEL	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 300,00	trezentos reais
62	Lápis preto n.2 cx. com 144	CAIXA	11	BRW	R\$ 35,65	trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 392,15	trezentos e noventa e dois reais e quinze centavos
73	Papel A4 c/ IOOfs azul 210x297mm	PACOTE	60	SENINHA	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
83	Pasta suspense em cartão 235mmx360 pacote com 10	PACOTE	30	POLICART	R\$ 16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais
87	Pistola de Cola Quente 15W - 5/16	UND	11	GATE	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 170,50	cento e setenta reais e cinquenta centavos
89	Tesoura grande 21cm	UND	60	BRW	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 300,00	trezentos reais

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: ☎ (85) 3099-4203 / 📞 (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

97	Prancheta Acrílico Polipropileno 1/2 Ofício Cristal 920	UND	30	ACRIMET	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 429,00	quatrocentos e vinte e nove reais
99	Purificador De Água Tipo de Bebedouro/Purificador Mesa Modo de filtragem Filtro de Carvão Ativado e Filtro UF (Ultrafiltragem: remove sedimentos como barro, areia, ferrugem, algas, fungos, e partículas suspensas de ferro e outro metais Pannel de controle Sim Cor Branco Garantia do fornecedor 12 meses Conteúdo da embalagem 1 Purificador; manual Modelo PA21G Referência do modelo PA21G Dimensões aproximadas do produto - cm (AxLxP) 35,8x25x3 1,4cm Peso aproximado do produto - Kg 5,5kg	UND	4	POLAR	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
101	Suporte papel higiênico 30mt	UND	60	PREMISSE	R\$ 34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 2.094,00	dois mil e noventa e quatro reais
102	Suporte papel toalha interfolhado	UND	60	PREMISSE	R\$ 34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 2.094,00	dois mil e noventa e quatro reais
103	Suporte para álcool em gel	UND	60	PREMISSE	R\$ 33,35	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.001,00	dois mil e um reais
104	Dispenser para Copo Água, tamanho compacto e uma aparência discreta que não polui o ambiente. Possui um sistema inovador e seguro que dispensa um copo por vez. Fácil reposição e instalação, podendo ser fixado por parafusos ou fita dupla face. Compatível com copos de diferentes tamanhos: 150ml, 160ml, 180ml e 200ml	UND	40	PREMISSE	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
105	Suporte para sabonete líquido	UND	60	PREMISE	R\$ 33,35	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.001,00	dois mil e um reais
108	Tinta para impressora t6642 de 11	UND	17	INKBANK	R\$ 56,25	cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 956,25	novecentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
109	Tinta para impressora t6643 de 11	UND	17	INKBANK	R\$ 56,25	cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 956,25	novecentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
119	HD INTERNO Especificações: Capacidade: 1TB Tipo: SATA Form Factor: 3.5' Série: Roxa RPM: IntelliPower, Carga / descarga de ciclos: 300.000 mínimo, Dimensão: 147 x 101.6 x 25.4mm Performance: Cachê: 64MB, Interface: SATA 6 Gb/s, Taxa de transferência: 110 MB/s Dissipação de energia: Leitura / Gravação: 3,30 Watts, Inativo: 2,90 Watts, Standby: 0,70 Watts Compatibilidade: Windows (xp / Vista / 7 / 8), MAC	UND	6	WD	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
							R\$ 21.900,45	

VALOR TOTAL POR EXTENSO

vinte e um mil e novecentos reais e quarenta e cinco centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 21.900,45

Valor Global da Proposta por Extenso:

vinte e um mil e novecentos reais e quarenta e cinco centavos

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

CNPJ: 37.990.239/0001-66 IE: 06166157-0

Rua 135 Nº 35 – A – Conjunto Ceará II – Fortaleza - CE – CEP: 60530-170

Fones: (85) 3099-4203 / (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.com

Handwritten signature

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG Nº 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital).

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Prazo de Entrega: Conforme o Edital.

Prazo de Validade da Carta Proposta: 60 (Sessenta) Dias, conforme estabelecido no Edital.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA, 05 DE MAIO DE 2021.

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
CNPJ: 37.990.239/0001-66
Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
CPF: 654.140.043 - 15
ADMINISTRADOR